ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

Jornal Oficial do Município
Criado pela Lei Municipal nº 003/1997, de 15/01/1997

Publicação Mensal – Regulamentada Decreto Nº. 21/2019 – ANO XXVII – Edição Ordinária

Atos do Poder Executivo – Edição Extra 13 de junho de 2024

Acesse nosso portal e acompanhe da Administração Pública de Barra de Santana pela internet:

WWW.BARRADESANTANA.PB.GOV.BR

EDITAL Nº 002/2024 – CHAMAMENTO PUBLICO - PNAB
PARA ATRAÇÕES DA SEMANA CULTURAL “MANOEL FELIPE DE ANDRADE”

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA - PB, através da Comissão de Coordenação, Acompanhamento e Fiscalização da PNAB – Política
Nacional Aldir Blanc Instituída pela Portaria Nº 078/2024, publicada no Diário Oficial do Município, em 23 de abril de 2024, de acordo com as disposições
contidas no Edital Nº 002/2024 de Chamamento Público para Atrações da Semana Cultural “Manoel Andrade, em conformidade com a Lei nº 14.399, de 8
de julho de 2022, que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura e o Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, torna público o
resultado final e homologação dos aprovados, conforme tabela anexa.

Nº PROPONENTE CPF/ CNPJ PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA  VALOR R$

01 Roberto José dos Santos
Filho

45.151.**/0001-** Tinho e Banda Grupo Musical Repertorio Anos
60

Aprovado  8,5 3.000,00

02 Antônio Carlos da Silva
Menezes Junior

19.990.***/0001-** J Show e Forró Chapéu
de Palha

Banda de Forró Aprovado 8,5 7.500,00

03 João Bezerra de Lima 477.***.154-** Joaozinho Aboiador  Aboiador para Cavalgada Aprovado  8,5 3.000,00

04 Renally Gomes dos Reis  110.***.114-** DJ Cigano DJ Noite Eletrônica  Aprovado 8,5 1.500,00

05 Iponax Borges Vila Nova 675.***.945-** V Festival Nacional de
Repentista

Festival de Violeiros Aprovado 10,0 16.400,00

06 Orobo Instalações e
Manutenções Elétricas
LTDA

14.582.***/0001-** Decoração e Luzes  Estrutura de Iluminação e
Decoração do Evento

Aprovado 8,5 20.000,00

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Arylurdes Barbosa de Queiroz
Mirian Barbosa de Lira Alexandre

Adrian Monteiro Pereira

Barra de Santana - PB, 13 de junho de 2024.

Cacilda Farias Lopes de Andrade
Prefeita do Município

EDITAL Nº 003/2024 – PRÊMIO ARTESANATO - PNAB - 2024
RESULTADO FINAL DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA - PB, através da Comissão de Coordenação, Acompanhamento e Fiscalização da PNAB –
Política Nacional Aldir Blanc Instituída pela Portaria Nº 078/2024, publicada no Diário Oficial do Município, em 23 de abril de 2024, de acordo com
as disposições contidas no Edital Nº 003/2024 de Prêmio de Artesanato, em conformidade com a Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, que Institui a
Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura e o Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, torna público o resultado final e homologação
dos aprovados, conforme tabela anexa.

Nº PROPONENTE CPF/ CNPJ PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA  VALOR R$

01 Caline Pereira Feitosa 052.***.734-** Artesanato em Bandeirolas  Artesanato  Aprovado  9,0 2.200,00

02 Everaldo José de Brito 044.***.304-** Artesanato em Bandeirolas Artesanato Aprovado 8,5 2.200,00

03 Sebastião Gomes de Araújo 040.***.224-** Artesanato em Bandeirolas Artesanato Aprovado 8,5 2.200,00

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Arylurdes Barbosa de Queiroz
Mirian Barbosa de Lira Alexandre

Adrian Monteiro Pereira

Barra de Santana - PB, 13 de junho de 2024.

Cacilda Farias Lopes de Andrade
Prefeita do Município

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

Jornal Oficial do Município
Criado pela Lei Municipal nº 003/1997, de 15/01/1997

Publicação Mensal – Regulamentada Decreto Nº. 21/2019 – ANO XXVII – Edição Ordinária

Atos do Poder Executivo – Edição Extra 13 de junho de 2024

Acesse nosso portal e acompanhe da Administração Pública de Barra de Santana pela internet:

WWW.BARRADESANTANA.PB.GOV.BR